

CNPJ: 11.455.792/0001-05
RUA JOSÉ JACINTO RAIMUNDO, 100 OU 129
C.E.P.: 89380-000 - Monte Castelo - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 11/2021
Data do Processo: 24/08/2021

Folha: 1/11

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Gestor Fundo Municipal De Saúde, GILVANI CARNEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 11/2021
b) Licitação Nr.: 3/2021-PE
c) Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
d) Data Homologação: 15/09/2021
e) Data da Adjudicação: Sequência: 0
f) Objeto da Licitação AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA O POSTO DE SAÚDE RODEIO GRANDE/USB - MINISTÉRIO DA SAÚDE - PROPOSTA N.º 11455.792000/1200-01, conforme especificações contidas no Termo de Referência Anexo I e demais anexos

g) Fornecedores e Itens Vencedores:

	<u>Unid.</u>	<u>Qtidade</u>	<u>Descto (%)</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Total do Item</u>
--	--------------	----------------	-------------------	-----------------------	----------------------

AGASERV COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA EIRELI (485516)

4 Aparelho de ar condicionado, capacidade de refrigeração de 9.000 a 12.000 BTUs, quente/frio, tensão 220v, tipo: Split hi wall, características adicionais: 1 controle remoto sem fio, inverter, selo procel. - Marca: ELGIN HVQ9000	JNID.	6,00	0,0000	1.689,00	10.134,00
Total do Fornecedor:					10.134,00

ANA MARIA PIRES BELEM (485544)

23 Mesa ginecológica, estrutura: tubo aço, acabamento superficial estrutura: esmaltado, material leito: chapa aço inox, estofado em courvin, tipo movimento: assento fixo, encosto e apoio pernas reclináveis, acabamento pés: pés c, rodízios e freios, características adicionais: 3 gavetas e 2 portas laterais, material porta-coxa: porta-coxas estofado, dimensões: 1,80 x 0,50 x 0,85m - Marca: Renascer RN4500	JNID.	1,00	0,0000	954,00	954,00
Total do Fornecedor:					954,00

GILVANI CARNEIRO
GESTOR FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 11.455.792/0001-05
RUA JOSÉ JACINTO RAIMUNDO, 100 OU 129
C.E.P.: 89380-000 - Monte Castelo - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 11/2021
Data do Processo: 24/08/2021

Folha: 2/11

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

ASSUM PRETO PRODUCOES CULTURAIS E COMERCIO DE MATE (485543)

18	Lixeira com pedal (balde a pedal) - em aço inox, redonda, com tampa, com pedal/ base emborrachada e cesto com alça removível, com capacidade de 30 a 49 litros. - Marca: BRINOX	JNID.	3,00	0,0000	231,00	693,00
21	Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante. Computador portátil (notebook) com processador que possua no mínimo 4 Núcleos, 8 threads e frequência de 3.0 GHz; 1 disco rígido de 500 GB velocidade de rotação 7200 RPM, unidade combinada de gravação de disco ótico CD, DVD rom; memória RAM de 8 GB, em 2 módulos idênticos de 4 GB cada, do tipo SDRAM DDR4 2.133 MHz ou superior, tela LCD de 14 ou 15 polegadas widescreen, suportar resolução 1600 x 900 pixels, o teclado deverá conter todos os caracteres da língua portuguesa, inclusive ç e acentos, nas mesmas posições do teclado padrão ABNT2, mouse touchpad com 2 botões integrados, mouse óptico com conexão USB e botão de rolagem (scroll), interfaces de rede 10/100/1000 conector rj-45 fêmea e WIFI padrão IEEE 802.11a/b/g/n, sistema operacional Windows 10 pro (64 bits), bateria recarregável do tipo ion de lítion com no mínimo 6 células, fonte externa automática compatível com o item, possuir interfaces USB 2.0 e 3.0, 1 HDMI ou display port e 1 VGA, leitor de cartão, webcam FULL HD (1080 p). Deverá vir acompanhado de maleta do tipo acolchoada para transporte e acondicionamento do equipamento. O equipamento deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento. Garantia de 12 meses. - Marca: LENOVO	JNID.	1,00	0,0000	4.115,00	4.115,00
26	Estadiômetro em alumínio, escala entre 0 a 230 cm - Marca: AVANUTRI	JNID.	1,00	0,0000	480,00	480,00
32	Lanterna não elétrica, tipo foco: regulável, características adicionais: lanterna clínica com luz branca, aplicação: hospitalar - Marca: MIKATOS	JNID.	1,00	0,0000	55,00	55,00
					Total do Fornecedor:	5.343,00

GILVANI CARNEIRO
GESTOR FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 11.455.792/0001-05
RUA JOSÉ JACINTO RAIMUNDO, 100 OU 129
C.E.P.: 89380-000 - Monte Castelo - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 11/2021
Data do Processo: 24/08/2021

Folha: 3/11

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

BIO INFINITY COMERCIO HOSPITALAR E LOCAAO EIRELI (485538)

27	Eletrocardiógrafo de 12 canais e 12 derivações simultâneas. Marca de Referência: Bionet ou similar. Apresentação: Display LCD de no mínimo 7 polegadas com tecnologia touch screen. Impressora térmica integrada de alta resolução com impressão dos registros em relatório tamanho A4. Visualização prévia de 12 canais simultâneos; Interpretação e Monitoração do ECG; Detecção de marcapasso; Indicador de eletrodo solto; Idioma: Português; Conexão com o PC através da LAN, ETHERNET ou adaptador USB; Memória interna com capacidade de armazenamento de no mínimo 200 exames. Acessórios: Cabo paciente 10 vias; Kit eletrodos de membro tipo clip; Kit eletrodos precordiais; Rolo de papel termosensível; Cabo de alimentação; Manual de usuário em Português. Bateria recarregável de longa duração. Bivolt automático. Garantia de 12 meses. Registro na ANVISA. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. ANEXAÇÃO DE CATÁLOGO OBRIGATÓRIA NA PROPOSTA. - Marca: BIONET ELETROCARDIÓG	JNID.	1,00	0,0000	5.900,00	5.900,00
36	NEBULIZADOR PORTÁTIL - Tipo Compressor; Número de saídas simultâneas: 1 - Marca: VENTCARE MACRONEBULI	JNID.	1,00	0,0000	65,00	65,00
					Total do Fornecedor:	5.965,00

BRUMED COMERCIO ATACADISTA E MANUTENCAO DE EQUIPAM (485542)

31	Laringoscópio, tipo lâmpada: de fibra ótica, componentes: c, 06 lâminas, componentes adicionais: c, cabo, material 2: em aço inoxidável, tamanho cabo: adulto, embalagem: c, estojo - Marca: md adulto	JNID.	1,00	0,0000	980,00	980,00
34	Aspirador de secreções com fluxo de sucção a partir de 50 litros/minuto, pressão de aspiração de pelo menos 30 polHg e nível de ruído máximo de 55 dB. O equipamento deve possuir 01 frasco de termoplástico ou vidro autoclaváveis, resistentes a impactos, com escala volumétrica e com capacidade de armazenar pelo menos 04 (quatro) litros. Deve apresentar sistema de segurança anti-transbordamento, através de sensor de nível que desligue o motor e alarme sonoro que indique a capacidade máxima de nível. Deve possuir filtro anti-bactericida. Deverá utilizar motor elétrico isento de óleo e resistente à umidade e corrosão. Deverá ser montado em base móvel com rodízios e alimentação elétrica bivolt. O aspirador deve vir acompanhado dos seguintes itens: 01 (um) frasco de pelo menos 04 (quatro) litros; Carrinho para suporte e transporte e todos os demais cabos e acessórios necessários ao perfeito funcionamento do equipamento. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. ANEXAÇÃO DE CATÁLOGO OBRIGATÓRIA NA PROPOSTA. - Marca: hr 6005	JNID.	1,00	0,0000	1.900,00	1.900,00

GILVANI CARNEIRO
GESTOR FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 11.455.792/0001-05
RUA JOSÉ JACINTO RAIMUNDO, 100 OU 129
C.E.P.: 89380-000 - Monte Castelo - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 11/2021
Data do Processo: 24/08/2021

Folha: 4/11

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

BRUMED COMERCIO ATACADISTA E MANUTENCAO DE EQUIPAM (485542)

37	Oftalmoscópio, tipo: direto, tipo luz: luz led, tensão alimentação: 2 pilhas médias, características adicionais: 5 aberturas de diafragma, cor filtros: filtro verde livre de vermelho, aplicação: campo correção -20d até +20d, componentes: cabo metal cromado e plástico, componentes outros: 19 lentes - Marca: tarse 3008	JNID.	1,00	0,0000	540,00	540,00
42	Criocautério Dermatológico de Nitrogênio Líquido. Capacidade de 350 ml. Fabricado de material especial isolante. Ampola e sistema de válvula totalmente em aço inoxidável. Acompanha 6 ponteiras, 2 ponteiras de contato e 1 adaptador de agulha descartável. - Marca: nitrospray 350ml	JNID.	1,00	0,0000	3.390,00	3.390,00
43	Otoscópio simples, iluminação em fibra óptica led, composição de 5 a 10 espéculos reutilizáveis. - Marca: tarse mini	JNID.	1,00	0,0000	240,00	240,00
					Total do Fornecedor:	7.050,00

EMERSON NUNES DO EGITO 26280299872 (485537)

17	Seladora tipo/ aplicação manual-mesa/ grau cirúrgico - Marca: sanders silpacks	JNID.	1,00	0,0000	234,95	234,95
24	Estetoscópio Infantil Duplo, AUSCULTADOR em aço inoxidável - Marca: bic EST.001	JNID.	1,00	0,0000	74,90	74,90
25	Esfigmomanômetro, ajuste: analógico, aneróide, tipo: de braço, faixa de operação: até 300 mmhg, material braçadeira: braçadeira em nylon, tipo fecho: fecho em velcro, tamanho: adulto obeso. - Marca: BIC 001	JNID.	1,00	0,0000	79,95	79,95
28	Esfigmomanômetro, ajuste: analógico, aneróide, tipo: de braço, faixa de operação: até 300 mmhg, material braçadeira: braçadeira em nylon, tipo fecho: fecho em velcro, tamanho: infantil - Marca: PREMIUN INFAANTIL	JNID.	2,00	0,0000	69,99	139,98
30	Reanimador manual, material balão: silicone, capacidade balão: cerca 1,5 l, componente 1: máscara plástico rígido c, coxim silicone, tipo válvula: válvula unidirecional pop off cerca 60 cmh2o, tamanhos: adulto - Marca: MIKATOS 320	JNID.	1,00	0,0000	139,95	139,95
35	Tipo Compressor; de 3 a 4 saídas; com suporte; potência mínima de 1/4 de HP - Marca: MRM 200C	JNID.	1,00	0,0000	985,00	985,00
					Total do Fornecedor:	1.654,73

GILVANI CARNEIRO
GESTOR FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 11.455.792/0001-05
RUA JOSÉ JACINTO RAIMUNDO, 100 OU 129
C.E.P.: 89380-000 - Monte Castelo - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 11/2021
Data do Processo: 24/08/2021

Folha: 5/11

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

FRANCIELE CRISTINE LAMIN (484771)

5	Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante. No-break com potência nominal mínima de 1,2 kVA. Potência real mínima de 600 W. Tensão entrada 115 / 127 / 220 V (em corrente alternada) com comutação automática. Tensão de saída 110 / 115 ou 220 V (a ser definida pelo solicitante). Alarme audiovisual. Bateria interna selada. Autonomia a plena carga de, no mínimo, 15 minutos considerando consumo de 240 W. Possuir, no mínimo, seis tomadas de saída padrão brasileiro. O produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento. Garantia de 12 meses. - Marca: RAGTECH 4137	JNID.	4,00	0,0000	549,00	2.196,00
7	Leitor de código de barras - Marca: Tanca TI-120	JNID.	2,00	0,0000	155,00	310,00
					Total do Fornecedor:	2.506,00

GABRIELA ORLANDI 10846377900 (485557)

1	Carro aço inox para curativo - Carro aço inox para curativo, tipo estrutura: estrutura tubular 1", tampo, prateleira c, varanda, tipo rodízio: rodízios de 2", 2 com freios, 2 giratórios, acessórios: suporte para balde e bacia, outros componentes: balde aço inox 5l, bacia aço inox - Marca: MSI CCI-800	JNID.	1,00	0,0000	625,00	625,00
2	Mesa de mayo - Mesa de mayo, material: estrutura tubular em aço inox, altura: altura regulável, anel fixação no tubo da coluna, componentes: bandeja aço inox 50 x 40cm, outros componentes: 3 rodízios de 2" - Marca: MSI MMI-500	JNID.	2,00	0,0000	370,00	740,00
15	LONGARINA 03 LUGARES - Assento e encosto confeccionado em iso polipropileno, com estrutura em aço, com tratamento anti-ferrugem, barra dupla, pintura em epoxi, cromado, pés emborrachados. Suporte mínimo de 120 kg por assento. A cor será definida no momento da aquisição. - Marca: MSI L3L-ISO	JNID.	4,00	0,0000	440,00	1.760,00
40	MESA DE ESCRITÓRIO ESCRIVANINHA com gaveteiro em MDP, tamanho aproximado de 75,5 cm de altura, 60 cm de profundidade, 120 cm de comprimento. Cor ou gelo. - Marca: MSI MR-1200	JNID.	4,00	0,0000	550,00	2.200,00
45	Mesa fixa utilizada para exames/tratamento pacientes. Estrutura: gabinete/armário. Material de confecção Aço carbono pintado/aço inoxidável. Capacidade: mínima de 150 kg. - Marca: MSI MEC-150	JNID.	1,00	0,0000	1.800,00	1.800,00
					Total do Fornecedor:	7.125,00

GILVANI CARNEIRO
GESTOR FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 11.455.792/0001-05
RUA JOSÉ JACINTO RAIMUNDO, 100 OU 129
C.E.P.: 89380-000 - Monte Castelo - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 11/2021
Data do Processo: 24/08/2021

Folha: 6/11

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

GG INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA (485549)

46	COLPOSCÓPIO , tipo binóculo reto e angulado proporcionando maior nitidez da imagem; focalização ajustável através da macro regulagem; imagem de alta definição obtida através de prismas e lentes de cristal; aumento variável: 06, 10, 16, 25 ou 40 vezes; macro regulagem de altura (mínima de 95cm e máxima de 135cm); iluminação através de led; permite a regulagem da intensidade de luz através do potenciômetro ou dimmer; filtro móvel luz verde; alimentação elétrica selecionável em 110 ou 220 v 50/60 hz; com estativa de chão 3 rodízios; divisor de imagem, câmera de vídeo. ANEXAÇÃO DE CATÁLOGO OBRIGATÓRIA NA PROPOSTA. - Marca: GG MD500 VARIÁVEL	JNID.	1,00	0,0000	6.100,00	6.100,00
----	--	-------	------	--------	----------	----------

Total do Fornecedor: 6.100,00

ISRAEL MOTTA DE SOUZA JUNIOR (485536)

13	Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; impressora laser com padrão de cor monocromático; resolução mínima de 1200 x 1200 DPI; velocidade de 35 páginas por minuto PPM; suportar tamanho de papel a5, a4 carta e ofício; capacidade de entrada de 200 páginas; ciclo mensal de 50.000 páginas; interface USB; permitir compartilhamento por meio e rede 10/100/100 ethernet e WIFI 802.11 b/g/n; suportar frente e verso automático; o produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento garantia de 12 meses. - Marca: HP M404DW	JNID.	1,00	0,0000	1.650,00	1.650,00
----	---	-------	------	--------	----------	----------

Total do Fornecedor: 1.650,00

MAXIMA ATACADISTA EIRELI (484434)

9	Estante - aço/ferro pintado, aberta, com 06 prateleiras, com capacidade de 101 a 200 kg cada prateleira - Marca: PERFIO Z PERFIO Z	JNID.	3,00	0,0000	317,00	951,00
---	--	-------	------	--------	--------	--------

Total do Fornecedor: 951,00

GILVANI CARNEIRO
GESTOR FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 11.455.792/0001-05
RUA JOSÉ JACINTO RAIMUNDO, 100 OU 129
C.E.P.: 89380-000 - Monte Castelo - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 11/2021
Data do Processo: 24/08/2021

Folha: 7/11

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

PAULO CAMARGO ULTRA-SOM, SUPRIMENTOS E EQUIPAMENTO (485553)

47	APARELHO DE ULTRASSONOGRRAFIA diagnóstico com doppler colorido, doppler pulsado, power doppler. power doppler direcional, modo b, 4b (para registro de ila) e modo b/m, com aplicações clínicas para as áreas de ginecologia, mama, abdominal, obstetrícia, musculoesquelético, urologia, pequenas partes, vascular e cardiologia. modo elastografia qualitativa (strain) para os transdutores lineares e endocavitários; monitor led de no mínimo 21" com braço articulado com ajuste de altura e rotação; tela de toque (touch screen) com no mínimo 9", teclado físico alfanumérico retrátil com teclas retroiluminadas; painel de controle com ajuste de altura e rotação; no mínimo 04 conexões universais simultâneas e ativas para os transdutores (sem adaptadores); mínimo 6 portas usb; possuir mais de 200.000 canais digitais, saída de vídeo digital hdmi; hd com capacidade não inferior a 500 gb; faixa dinâmica de no mínimo 210 db, cine loop acima de 2700 quadros, frame rate elevado acima de 2000 fps; cálculo automático do doppler em tempo real; capacidade de magnificação da imagem tanto em tempo real quanto congelada; imagem harmônica tecidual e de pulso invertido; imagem trapezoidal; todos os transdutores devem ser multifrequenciais e permitirem a seleção eletrônica de pelo menos 3 diferentes frequências para o modo bidimensional 2d; capacidade para ajuste de imagem que permita a otimização do aparelho para cada tipo de exame (presets); possibilidade de exportar no formato: bmp, jpeg, tiff; possuir filtro de redução de ruído para melhora do realce de borda criando imagens 2d mais nítidas; sistema de processamento totalmente digital baseado em pc; aquecedor de gel integrado ao equipamento para maior conforto do usuário; software para facilitar a visualização das agulhas nos exames; zoom 8 x; software que permite criar protocolos predefinidos simplificando a rotina do exame; software que permita selecionar com um toque as combinações mais comuns de transdutor e preset; possuir solução para envio e compartilhamento de imagens e vídeos através de smartphones sem necessidade de internet; software para homogeneização de ganho e doppler com apenas um toque; pós-processamento de imagem; software que permite a medição automática da espessura média intimal; software para realização de imagem estendida; software de comunicação dicom 3.0, nobreak compatível ao equipamento e impressora color compatível ao mesmo. opcional de acrescentar software 3d em tempo real - 4d volumétrico, com cortes tomográficos em 3d; cortes sagitais, axiais e coronais. que permita acoplar transdutor volumétrico convexo e endocavitário volumetrico. possibilidade de upgrade de software cardíaco com transdutores dedicados aos exames cardíacos. software para homogeneização de ganho e doppler com apenas um toque. transdutores exigidos: os transdutores deverão ter uma variação de no 131.666,66 máximo 1mhz a mais ou a menos, sendo linear banda larga com faixa de frequência mínima de 4,0 a 13,0 mhz; com imagem trapezoidal; convexo banda larga com frequência de frequência mínima de 2,0 a 6,0 mhz; endocavitário banda larga com faixa de frequência mínima de 4,0 a 9,0 mhz e abertura mínima de 148° (fov); garantia total de no mínimo 24 meses. a marca participante deverá ter técnico autorizado e credenciado no sul do brasil, com empresa fisica comprovado por comprovante de	JNID.	1,00	0,0000	103.000,00	103.000,00
----	--	-------	------	--------	------------	------------

GILVANI CARNEIRO
GESTOR FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 11.455.792/0001-05
RUA JOSÉ JACINTO RAIMUNDO, 100 OU 129
C.E.P.: 89380-000 - Monte Castelo - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 11/2021
Data do Processo: 24/08/2021

Folha: 8/11

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

endereço, para que haja um suporte de atendimento do técnico em até 48hrs; assim como a marca participante deverá ter um representante exclusivo com a empresa residente dentro do estado do paran  comprovado por um documento da mesma, sem necessidade em ser a empresa licitante, resultando em um atendimento mais  gil. treinador (application) dentro do estado do paran  em uma dist ncia m xima de 150 km da cidade capit o le nidas marques, comprovado com comprovante de resid ncia, para que haja um aux lio r pido na configura o e atendimento. ANEXA O DE CAT LOGO OBRIGAT RIA NA PROPOSTA. - Marca: SAMSUNG HS40EX

Total do Fornecedor: 103.000,00

R.S. COMERCIO DE ELETROMESTICOS LTDA (484997)

6	Geladeira/Refrigerador, capacidade de 260 a 299 litros - Marca: CONSUL CRA30FBBNA	JNID.	2,00	0,0000	1.641,00	3.282,00
16	Tipo de bebedouro: press�o- coluna /tipo de �gua: gelada/ material: gabinete em �o inox, base pl�stica de alto impacto, pia em �o inox polido, torneira para copo e jato cromada, conex�es hidr�ulicas internas em material at�xico, reservat�rio para �gua gelada em �o inox 304 com isolamento em isopor e serpentina de cobre localizada na parte externa do reservat�rio/ pot�ncia: 154 watts n�veis de temperatura: termostato fixo externo para ajuste de temperatura entre 4�c e 15�c torneiras: 01 torneira para copo e 01 jato/resfriamento: 4� c e 15� c/ ap - Marca: LIBELL PRESS INOX	JNID.	1,00	0,0000	678,00	678,00
44	Aparelho de som - Entrada de USB- Reprodu�o CD/MP3 - Marca: MONDIAL BX19	JNID.	1,00	0,0000	271,00	271,00

Total do Fornecedor: 4.231,00

R.S. VAREJO EIRELI (485071)

14	Deve estar em linha de produ�o pelo fabricante. Dever� ser novo, sem uso, reforma ou recondi�namento. Dever� suportar taxa de transfer�ncia de no m�nimo 300 Mbps e suportar no m�nimo os padr�es IEEE 802.11 b/g/n. M�nimo de 4 portas LAN 10/100 Mbps Fast Ethernet MDI/MDXI. M�nimo 1 porta WAN que suporte de endere�o IP est�tico, DHCP client, PPPoE, PPTP e L2TP. M�nimo 1 porta padr�o USB 2.0. Dever� suportar no m�nimo os padr�es de criptografia WPA e WEP. Possuir sistema de seguran�a de duplo firewall (SPI e NAT). M�nimo de 2 antenas desmont�veis de 3 dBi tipo bipolar. Pot�ncia m�nima de sa�da de 17 dBm. Suportar DMZ. Dever� suportar filtro de endere�os de MAC e IP. Dever� possuir engenharia de tr�fego QoS. Garantia de 12 meses. - Marca: TP LINK WR 84ON	JNID.	1,00	0,0000	275,00	275,00
----	---	-------	------	--------	--------	--------

Total do Fornecedor: 275,00

GILVANI CARNEIRO
GESTOR FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

CNPJ: 11.455.792/0001-05
RUA JOSÉ JACINTO RAIMUNDO, 100 OU 129
C.E.P.: 89380-000 - Monte Castelo - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 11/2021
Data do Processo: 24/08/2021

Folha: 9/11

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

SILVIO VIGIDO (485551)

10	Armário vitrine para medicamentos com duas portas chaveadas - estrutura metálica em cantoneiras de chapas de aço de 2 mm, fechados com chapas de aço esmaltado no fundo/base/teto, pés em tubos quadrados com ponteiras em PVC, vidro incolor 3mm nas 4 prateleiras, laterais e nas portas, fechadura cilíndrica. Quatro prateleiras. Pintura eletrostática na cor branca. Medidas aproximadas: 1650x650x400mm. Garantia mínima de 12 meses. - Marca: SALUTEM S-0020	JNID.	1,00	0,0000	908,50	908,50
19	Biombo hospitalar, material: aço inoxidável, acabamento da estrutura: pintura em epóxi, tipo: triplo dobrável, altura: 2,00 cm, comprimento: comprimento 2,00 aproximadamente, aberto cm, tipo de rodízio: ponteiras giratórias, acabamento do rodízio: termoplástica, características adicionais: tecido brim - Marca: SALUTEM S-0100	JNID.	1,00	0,0000	350,00	350,00
20	ESCADA COM 02(DOIS) DEGRAUS, EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304, com as características mínimas: Confeccionada em estrutura tubular (tubo redondo), em aço inoxidável AISI 304, no mínimo 20 x 20mm. Piso (degraus) em chapa de alumínio antiderrapante ou material equivalente Pés providos com ponteiras de borracha. Dimensões: Altura máxima: 40cm; Profundidade: 40cm Largura da escada: 46cm; Profundidade do degrau: 20cm. - Marca: SALUTEM S-0480-3	JNID.	1,00	0,0000	179,50	179,50
22	Esfigmomanômetro, ajuste: analógico, aneróide, tipo: de braço, faixa de operação: até 300 mmhg, material braçadeira: braçadeira em nylon, tipo fecho: fecho em metal, tamanho: adulto - Marca: PREMIUM ADULTO	JNID.	1,00	0,0000	68,00	68,00
29	Goniômetro, semi-circular, haste 150 mm, aço inox, (transferidor de ângulos) - Marca: CARCI SH5102	JNID.	1,00	0,0000	163,50	163,50
33	Estetoscópio, tipo: biauricular, acessórios: olivas anatômicas pvc, haste: haste aço inox, tubo: tubo "y" pvc, auscultador: auscultador aço inox c, anel de borracha, tamanho: adulto - Marca: PREMIUM ADULTO	JNID.	1,00	0,0000	100,00	100,00
					Total do Fornecedor:	1.769,50

GILVANI CARNEIRO
GESTOR FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 11.455.792/0001-05
RUA JOSÉ JACINTO RAIMUNDO, 100 OU 129
C.E.P.: 89380-000 - Monte Castelo - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 11/2021
Data do Processo: 24/08/2021

Folha: 10/11

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

VIPH IT COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS DE INF (485545)

3	Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante. Computador desktop com processador no mínimo que possua no mínimo 4 Núcleos, 8 threads e frequência de 3.0 GHz; possuir 1 disco rígido de 1 TB ou SSD 240 GB, memória RAM de 8 GB, em 2 módulos idênticos de 4 GB cada, do tipo SDRAM ddr4 2.133 MHz ou superior, operando em modalidade dual CHANNEL. A placa principal deve ter arquitetura ATX, MICROATX, BTX ou MICROBTX, conforme padrões estabelecidos e divulgados no sítio www.formfactors.org, organismo que define os padrões existentes. Possuir pelo menos 1 slot PCI-EXPRESS 2.0 x16 ou superior. Possuir sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete. O adaptador de vídeo integrado deverá ser no mínimo de 1 GB de memória. Possuir suporte ao MICROSOFT DIRECTX 10.1 ou superior. Suportar monitor estendido. Possuir no mínimo 2 saídas de vídeo, sendo pelo menos 1 digital do tipo HDMI, display PORT ou DVI. Unidade combinada de gravação de disco ótico CD, DVD rom. Teclado USB, ABNT2, 107 teclas com fio e mouse USB, 800 DPI, 2 botões, scroll com fio. Monitor de LED 19 polegadas (widescreen 16:9). Interfaces de rede 10/100/1000 e WIFI padrão IEEE 802.11 b/g/n. Sistema operacional Windows 10 pro (64 bits). Fonte compatível e que suporte toda a configuração exigida no item. Gabinete e periféricos deverão funcionar na vertical ou horizontal. Todos os equipamentos ofertados (gabinete, teclado, mouse e monitor) devem possuir gradações neutras das cores branca, preta ou cinza, e manter o mesmo padrão de cor. Todos os componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou recondicionamento. Garantia de 12 meses. - Marca: MARCA PROPRIA + BRAZ	JNID.	5,00	0,0000	2.949,00	14.745,00
8	Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; impressora com tecnologia Laser ou Led; padrão de cor monocromático; tipo multifuncional (imprime, copia, digitaliza, fax); memória 128 MB; resolução de impressão 600 x 600 DPI; resolução de digitalização 1200 x 1200 DPI; resolução de cópia 600 x 600; velocidade de impressão 30 PPM preto e branco; capacidade da bandeja 150 páginas; ciclo mensal 30.000 páginas; fax 33.6kbps opcional; interfaces USB, rede ethernet 10/100 e WIFI 802.11 b/g/n; frente e verso automático. - Marca: XEROX B215DNI	JNID.	1,00	0,0000	1.700,00	1.700,00

Total do Fornecedor: 16.445,00

Total Geral: 175.153,23

GILVANI CARNEIRO
GESTOR FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 11.455.792/0001-05
RUA JOSÉ JACINTO RAIMUNDO, 100 OU 129
C.E.P.: 89380-000 - Monte Castelo - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 11/2021
Data do Processo: 24/08/2021

Folha: 11/11

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.039.4.4.90.00.00.00.00 (53) Saldo: 555.417,99

GILVANI CARNEIRO
GESTOR FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE